

## Sunde digitale vaner og mobiltelefoner Søndre Skole og Mariagerfjord 10. klassecenter

Skolen har nøje overvejet og reflekteret over sin tilgang til digitale medier og mobilbrug i undervisningsmiljøet, og er certificeret i sunde digitale vaner for perioden 2024-2027, en akkreditering tildelt af psykolog- og lægehuset Dabeco. Læs mere på skolen hjemmeside og på [www.dabeco.dk/certificering-i-sunde-digitale-vaner.dk](http://www.dabeco.dk/certificering-i-sunde-digitale-vaner.dk)

For mange unge er brugen af mobiltelefoner en vigtig del af dagligdagen. Et kommunikations-medie, man har svært ved at undvære.

Mobiltelefoner kan på lærerens opfordring indgå i undervisningssammenhænge, og da brugen af mobiltelefoner er i konstant udvikling, må den enkelte lærer vurdere, hvornår nedenstående sanktioner tages i brug.

### Ordensregel:

På 7. årgang opbevares telefonen i et aflåst skab i klassen. Telefonen afleveres, når man møder, og udleveres, inden man går hjem. Den kan således ikke benyttes i frikvarterer på 7. årgang.

På 8. og 9. årgang har hvert faglokale et mobilhotel, som telefonerne placeres i.

På 10. årgang må mobiltelefoner ikke bruges i timerne og skal i disse være lydløse.

I forskellige sammenhænge vil der blive givet dispensation af klassens lærere.

### Sanktioner:

- Alle lærere påtaler overtrædelser af reglerne og konfiskerer mobiltelefonen ved overtrædelse af retningslinjerne
- Ved første overtrædelse afleveres mobiltelefonen til skolens kontor og kan hentes ved endt skoledag hos skolens ledelse eller administrationen.
- Ved anden overtrædelse samme procedure, men hjemmet kontaktes.

På de fleste mobiltelefoner er der endvidere en fotofunktion og en lyd- og videooptagefunktion, som vi ikke kan acceptere bliver benyttet i skoletiden til at tage billeder og lydoptagelser af andre elever eller personale uden samtykke.

Vi synes desuden, at det er meget vigtigt, at forældre tager en snak med deres unge menneske om de lovmæssige forhold mht. misbrug af mobiltelefonen, f.eks. i baderum og chikane med SMS, Snap Chat, Facebook og lignende.

Godkendt af skolebestyrelsen  
10. december 2024